

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	3,200,001,019
業務費用	2,820,672,156
人件費	468,375,985
職員給与費	398,065,257
賞与等引当金繰入額	23,715,730
退職手当引当金繰入額	15,263,979
その他	31,331,019
物件費等	2,261,143,261
物件費	789,798,283
維持補修費	397,614,292
減価償却費	657,415,248
その他	416,315,438
その他の業務費用	91,152,910
支払利息	17,979,095
徴収不能引当金繰入額	176,204
その他	72,997,611
移転費用	379,328,863
補助金等	360,857,857
社会保障給付	12,184,826
その他	6,286,180
経常収益	809,059,774
使用料及び手数料	434,375,851
その他	374,683,923
純経常行政コスト	2,390,941,245
臨時損失	32,485,454
災害復旧事業費	-
資産除売却損	21,392,722
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	11,092,732
臨時利益	117,626
資産売却益	117,626
その他	-
純行政コスト	2,423,309,073

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,327,644,857	13,982,461,075	△ 2,672,866,218	18,050,000
純行政コスト(△)	△ 2,423,309,073		△ 2,423,309,073	
財源	2,302,971,662		2,302,971,662	-
税収等	1,119,354,891		1,119,354,891	
国県等補助金	1,183,616,771		1,183,616,771	
本年度差額	△ 120,337,411		△ 120,337,411	-
固定資産等の変動(内部変動)		64,721,560	△ 64,721,560	
有形固定資産等の増加		887,487,051	△ 887,487,051	
有形固定資産等の減少		△ 702,097,973	702,097,973	
貸付金・基金等の増加		62,175,915	△ 62,175,915	
貸付金・基金等の減少		△ 182,843,433	182,843,433	
資産評価差額	△ 5,920,365	△ 5,920,365		
無償所管換等	10,926,314	10,926,314		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	1,744,610	1,750,110	△ 5,500	-
その他	20,261	31,054,486	△ 31,034,225	
本年度純資産変動額	△ 113,566,591	102,532,105	△ 216,098,696	-
本年度末純資産残高	11,214,078,266	14,084,993,180	△ 2,888,964,914	18,050,000

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,555,162,646
業務費用支出	2,175,833,783
人件費支出	460,979,389
物件費等支出	1,618,737,091
支払利息支出	17,979,095
その他の支出	78,138,208
移転費用支出	379,328,863
補助金等支出	360,857,857
社会保障給付支出	12,184,826
その他の支出	6,286,180
業務収入	1,998,330,829
税収等収入	1,121,747,590
国県等補助金収入	102,428,889
使用料及び手数料収入	434,006,017
その他の収入	340,148,333
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	206,574,082
業務活動収支	△ 350,257,735
【投資活動収支】	
投資活動支出	904,509,177
公共施設等整備費支出	849,840,389
基金積立金支出	54,668,788
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,033,595,627
国県等補助金収入	874,613,800
基金取崩収入	158,223,883
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	376,211
その他の収入	381,733
投資活動収支	129,086,450
【財務活動収支】	
財務活動支出	242,799,765
地方債等償還支出	242,183,005
その他の支出	616,760
財務活動収入	388,979,647
地方債等発行収入	379,906,000
その他の収入	9,073,647
財務活動収支	146,179,882
本年度資金収支額	△ 74,991,403
前年度末資金残高	210,439,991
比例連結割合変更に伴う差額	872,091
本年度末資金残高	136,320,679

前年度末歳計外現金残高	9,269,540
本年度歳計外現金増減額	△ 1,087,392
本年度末歳計外現金残高	8,182,148
本年度末現金預金残高	144,502,827